televisión, siempre que no constituyan actos anticipados de campaña, lo cual deberá realizarse dentro del plazo 
comprendido del 13 de diciembre del 2021 hasta el 10 de febrero del 2022. 

La ciudadanía que obtenga la calidad de aspirante deberá reunir 65,002 (sesenta y cinco mil dos) cédulas de 
respaldo, cantidad aprobada por el Consejo General del Instituto Estatal Electoral de Hidalgo y en los términos 
determinados en el mismo instrumento, en cuanto a su dispersión. 

La cédula de respaldo deberá contener cuando menos la firma de una cantidad de ciudadanía equivalente al 3%